- 1 -

令和３年９月１４日
保護者 各位

名護市立大宮小学校
校 長 豊里 寿

（公印省略）

分散登校の実施について
保護者のみなさまにおかれましては，新型コロナウイルス感染拡大防止のための取組
にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。
さて，名護市教育委員会の通知や名護市の感染状況を踏まえて，本校では下記の通り

分散登校を決定しました。
保護者のみなさまには，ご負担をおかけしますが，ご理解とご協力をよろしくお願い

します。
なお、今後の日程については名護市の感染状況等を確認しながら連絡いたします。

記

１ 期 日 令和３年９月２１日（火）～令和3年１０月１日（金）

２ 時 間 午前８時１５分～ 午後１３時００分（給食あり）
※児童の安全確保のために完全下校は,１３時００分です。
※晴天時は運動場へ駐車お願いします。

３ 対象学年 全児童（分散登校予定表をご確認いただき，登校をお願いします。）
別ページ参照

※登校する際はマスク、検温カードの準備をお願いします。
なお、感染リスクが気にな るお子様は、給食を取らずに下校できます。（早引きには
なりません）
感染症への不安から登校できない児童については、無理せず登校を控えても構いませ
ん。（オンライン授業への参加及び学校への連絡お願いします。）

４ 授業について
朝の会 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 帰りの会 給食 下校

１～４年生 授業 授業 授業 学び直し 午後１時
５,６年生 授業 授業 授業 授業 午後１時

５ 給食について
9月２１日（火）～９月27日（月） 簡易給食

メニュー（21・22・24日 ごはん・おかず・牛乳、27日 おこわ・牛乳・ゼリー）
９月28日（火）～１０月1日（金） 通常給食

※メニューはホームページに掲載されますので確認をお願いします。

６ 実施方法 感染症対策のため各学級を４つのグループに分けて行う

７ その他 ①オンライン学習の継続について
分散登校日ではない児童や諸事情により登校できない児童は、自宅で
のオンライン学習になります。

- 2 -

②学校施設利用について
上に兄弟のいない３年生以下の児童又は特別支援学級の児童、家庭にWi-
Fi環境が整っていない児童は、引き続き学校施設利用の対象になります。申
請書の再提出お願いします。（申請については、ホームページに掲載されてい
ます）

※分散登校の実施にあたっては，学校においても感染症対策を行います。各家庭におい
ても,本人や同居の家族内に体調がすぐれない（熱があるなど）などの症状がある場
合は，登校はさせずに家庭で休養させて下さい。（学校への休みの連絡は、必ず
８：１５までにお願いします）

※今後の感染状況の変化に伴い、オンライン授業への切り替え等の方針を変更する可能
性があります。ご理解とご協力よろしくお願いします。